

鏡

1. 工事名

工事名	野積橋上部工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊野積地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330002	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	P C 橋工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	775日間 自 令和 6年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 8月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	241,784
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	野積橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部			式	1		1,929,393,881			
PC片持箱桁橋工			式	1		1,916,240,131			
PC片持箱桁製作工 (移動作業車)			式	1		1,172,688,493			
型枠			m2	11,330	20,590	233,284,700			単-1号
鉄筋		SD345 D25～19 エポキシ樹脂塗装	t	319.45	371,500	118,675,675			単-2号
鉄筋		SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	t	91.99	376,800	34,661,832			単-3号
鉄筋		SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	166.26	384,100	63,860,466			単-4号
コンクリート		40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤	m3	4,317	34,700	149,799,900			単-5号
PCケーブル (内ケーブル)		12S15.2B エポキシ樹脂被覆	t	114.5	2,413,000	276,288,500			単-6号
PCケーブル (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	t	57.3	1,460,000	83,658,000			単-7号
PCケーブル (横締)		1S28.6 プレグラウトPC鋼材	t	26.3	1,452,000	38,187,600			単-8号
PC緊張 (内ケーブル)		12S15.2B エポキシ樹脂被覆	箇所	304	197,300	59,979,200			単-9号

設計内訳書

工事名	野積橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
PC緊張 (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	箇所	24	594,700	14,272,800			単-10号
PC緊張 (横締)		1S28.6 プレグラウトPC鋼材	箇所	583	50,320	29,336,560			単-11号
PC固定 (内ケーブル)		12S15.2B エポキシ樹脂被覆	箇所	34	162,600	5,528,400			単-12号
PC固定 (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	箇所	24	360,200	8,644,800			単-13号
PC固定 (横締)		1S28.6 プレグラウトPC鋼材	箇所	583	44,700	26,060,100			単-14号
予備孔用定着装置 (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	箇所	20	105,100	2,102,000			単-15号
定着部グラウト (外ケーブル)			箇所	84	67,190	5,643,960			単-16号
偏向管			本	220	103,200	22,704,000			単-17号
PC片持箱桁製作工 (固定式支保)			式	1		313,991,298			
鉄筋		SD345 D25～19 エポキシ樹脂塗装	t	117.56	440,100	51,738,156			単-18号
鉄筋		SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	t	43.43	445,800	19,361,094			単-19号
鉄筋		SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	37.58	453,600	17,046,288			単-20号

設計内訳書

工事名	野積橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤	m3	1,338	90,640	121,276,320			単-21号
PCケーブル (内ケーブル)		12S15.2B エポキシ樹脂被覆	m	720	21,700	15,624,000			単-22号
PCケーブル (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	t	26.3	1,460,000	38,398,000			単-23号
PCケーブル (横締)		1S28.6 フレグラウトPC鋼材	m	2,760	5,495	15,166,200			単-24号
PC緊張 (内ケーブル)		12S15.2B エポキシ樹脂被覆	ケーブル	12	374,600	4,495,200			単-25号
PC緊張 (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	箇所	18	441,200	7,941,600			単-26号
PC緊張 (横締)		1S28.6 フレグラウトPC鋼材	ケーブル	209	78,760	16,460,840			単-27号
PC固定 (外ケーブル)		19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	箇所	18	360,200	6,483,600			単-28号
架設工(片持架設)			式	1		310,229,800			
柱頭部仮支承			m2	36	686,800	24,724,800			単-29号
桁架設			式	1		233,636,800			内-1号
支保工			空m3	2,740	18,930	51,868,200			単-30号

設計内訳書

工事名	野積橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
架設支保工(固定)		式	1		119,330,540				
支保 [A1側径間]	支保耐力 47.9kN/m2	空m3	1,060	6,899	7,312,940			単-31号	
支保 [A2側径間]	支保耐力 50.8kN/m2	空m3	10,500	8,729	91,654,500			単-32号	
支保 [P2柱頭部]	支保耐力 84kN/m2	空m3	2,470	4,386	10,833,420			単-33号	
支保工基礎		m2	1,180	8,076	9,529,680			単-34号	
橋台工		式	1		13,153,750				
橋台躯体工 [A1・A2]		式	1		13,153,750				
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	167	24,040	4,014,680			単-35号	
鉄筋	SD345 D32～29 エポキシ樹脂塗装	t	5.47	259,900	1,421,653			単-36号	
鉄筋	SD345 D25～19 エポキシ樹脂塗装	t	0.49	264,000	129,360			単-37号	
鉄筋	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	t	2.23	269,100	600,093			単-38号	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	1.75	276,400	483,700			単-39号	

設計内訳書

工事名	野積橋上部工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガス圧接		D16+D16	箇所	235	582.4	136,864			単-40号
型枠		一般型枠		m2	410	9,320	3,821,200		
足場		安全ネット必要	掛m2	510	4,987	2,543,370			単-42号
VP管（材料費）		VP-100		m	1	1,190	1,190		
VP管（材料費）		VP-125	m	1	1,640	1,640			単-44号
直接工事費				式	1		1,929,393,881		
共通仮設費			式	1		145,740,680			
共通仮設費				式	1		8,104,680		
運搬費			式	1		1,084,980			
仮設材運搬費				t	107	10,140	1,084,980		
技術管理費			式	1		3,469,700			
コンクリート品質管理試験費				回	157	22,100	3,469,700		

設計内訳書

工事名	野積橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		3,550,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		137,636,000			
純工事費			式	1		2,075,134,561			
現場管理費			式	1		453,487,000			
工事原価			式	1		2,528,621,561			
一般管理費等			式	1		256,548,439			
工事価格			式	1		2,785,170,000			
消費税相当額			式	1		278,517,000			
工事費計			式	1		3,063,687,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
桁架設

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業車据付解体工	標準(1.0)	台・回	7	6,246,000	43,722,000			WB472200 単一 83号
作業車移動据付工		台・回	84	134,700	11,314,800			WB472210 単一 84号
PC橋片持架設用機械器具損料（移動作業車工）		式	1		178,600,000			WYB00031 単一 85号
合 計					233,636,800			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	型枠		単位	m2	数量	11, 330	単価	20, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠製作・設置・撤去工		標準(1. 0)	m 2	11, 330	16, 020	181, 506, 600	WB472250 単一 47号	
鋼製型枠材料費		外枠	m 2	528	76, 900	40, 603, 200		
鋼製型枠材料費		底枠	m 2	183	60, 500	11, 071, 500		
計						233, 181, 300		
単価						20, 590	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鉄筋	SD345 D25～19 球形樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		371, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工（P C 橋片持架設工）		各種 標準(1. 0)					WB472260	
			t	1	371, 500	371, 500	単一 48号	
計						371, 500		
単価						371, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	鉄筋	SD345 D16 球形樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		376, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工（P C 橋片持架設工）		各種 標準(1. 0)					WB472260	
			t	1	376, 800	376, 800	単一 49号	
計						376, 800		
単価						376, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	鉄筋	SD345 D13 工部式樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		384, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工（P C 橋片持架設工）		各種 標準(1. 0)					WB472260	
			t	1	384, 100	384, 100	単一 50号	
計						384, 100		
単価						384, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	コンクリート	40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤	単位	m3	数量		単価	
						1		34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート工（P C 橋片持架設工）		各種 配管式 90～100m3/h 無					WB472270	
			m 3	1	34, 700	34, 700	単一 51号	
計						34, 700		
単価						34, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	PCケーブル (内ケーブル)	12S15. 2B エポキシ樹脂被覆	単位	t	数量		単価	
						1		2, 413, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル工（移動作業車工）		縦締 12S15. 2mm					WYB00001	
			t	1	2, 413, 000	2, 413, 000	単一 52号	
計						2, 413, 000		
単価						2, 413, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	PCケーブル (外ケーブル)	19S15. 7 高強度エポキシ樹脂被覆	単位	t	数量		単価	
						1		1, 460, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブルPCケーブル工（移作業車桁工）		エポキシ被覆タイプ 19S15. 7mm					WYB00003	
			t	1	1, 460, 000	1, 460, 000	単一 53号	
計						1, 460, 000		
単価						1, 460, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	PCケーブル (横締)	1S28. 6 プレグラウトPC鋼材	単位	t	数量		単価	
						1		1, 452, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレグラウトPC鋼材工（移動作業車工）		横締 1S28. 6mm					WYB00005	
			t	1	1, 452, 000	1, 452, 000	単一 54号	
計						1, 452, 000		
単価						1, 452, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	PC緊張 (内ケーブル)	12S15. 2B エポキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量		単価	
						304		197, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル緊張工（片持架設工）		縦締（両引き） 12S15. 2mm					WYB00007	
			箇所	264	195, 500	51, 612, 000	単一 55号	
PCケーブル緊張工（片持架設工）		縦締（片引き） 12S15. 2mm					WYB00009	
			箇所	40	208, 700	8, 348, 000	単一 56号	
計						59, 960, 000		
単価						197, 300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	PC緊張 (外ケーブル)	19S15. 7 高強度エポキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量		単価	
					24			594, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブルPCケーブル緊張工（片持架設工）		19S15. 7mm 桁内					WYB00010	
			箇所	24	441, 200	10, 588, 800	単一 57号	
外ケーブル緊張機器損料							WYB00002	
			工事	1	3, 683, 000	3, 683, 000	単一 58号	
計						14, 271, 800		
単価						594, 700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	PC緊張 (横締)	1S28. 6 プレグラウトPC鋼材	単位	箇所	数量		単価	
					1			50, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレグラウトPC鋼材緊張工（片持架設工）		横締 1S28. 6mm					WYB00012	
			箇所	1	50, 320	50, 320	単一 59号	
計						50, 320		
単価						50, 320	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	PC固定 (内ケーブル)	12S15. 2B エボキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量	1	単価	162, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル定着工（片持架設工）		縦締 12S15. 2mm	箇所	1	162, 600	162, 600	WYB00014 単一 60号	
計						162, 600		
単価						162, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	PC固定 (外ケーブル)	19S15. 7 高強度エボキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量	1	単価	360, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブルPCケーブル定着工（片持架設工）		19S15. 7mm	箇所	1	360, 200	360, 200	WYB00016 単一 61号	
計						360, 200		
単価						360, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	PC固定 (横締)	1S28. 6 プレグラウトPC鋼材	単位	箇所	数量	1	単価	44, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレグラウトPC鋼材固定工 (片持架設工)		横締 1S28. 6mm	箇所	1	44, 700	44, 700	WYB00018 単一 62号	
計						44, 700		
単価						44, 700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	予備孔用定着装置 (外ケーブル)	19S15. 7 高強度エポキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量	1	単価	105, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブル予備孔用定着装置設置工		19S15. 7mm	箇所	1	105, 100	105, 100	WYB00020 単一 63号	
計						105, 100		
単価						105, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	定着部グラウト (外ケーブル)		単位	箇所	数量	1	単価	67, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブル定着部グラウト工			箇所	1	67, 190	67, 190	WYB00022 単一 64号	
計						67, 190		
単価						67, 190	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	偏向管		単位	本	数量	220	単価	103, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
デアボロ管設置工		偏向部	m	112	11, 500	1, 288, 000	WYB00024 単一 65号	
デアボロ管設置工		中間支点横桁部・定着装置埋込部	m	550	11, 950	6, 572, 500	WYB00026 単一 66号	
―― 材料費 ――								
偏向管①		端支点横桁	本	10	42, 900	429, 000		
偏向管⑱		端支点横桁	本	12	42, 900	514, 800		
偏向管②		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管③		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管⑤		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管⑥		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管⑧		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管⑨		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	偏向管		単位	本	数量	220	単価	103, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
偏向管⑪		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管⑫		偏向部横桁	本	10	41, 100	411, 000		
偏向管⑮		偏向部横桁	本	12	41, 100	493, 200		
偏向管⑯		偏向部横桁	本	12	41, 100	493, 200		
偏向管④		中間支点横桁部	本	20	112, 000	2, 240, 000		
偏向管⑦		中間支点横桁部	本	20	112, 000	2, 240, 000		
偏向管⑩		中間支点横桁部	本	20	112, 000	2, 240, 000		
偏向管⑬		中間支点横桁部	本	22	112, 000	2, 464, 000		
偏向管⑭		中間隔壁	本	12	35, 900	430, 800		
計						22, 693, 500		
単価						103, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	鉄筋	SD345 D25～19 エポキシ樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		440, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		鉄筋各種					WB472720	
			t	1	440, 100	440, 100	単－ 67号	
計						440, 100		
単価						440, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	鉄筋	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		445, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		鉄筋各種					WB472720	
			t	1	445, 800	445, 800	単－ 68号	
計						445, 800		
単価						445, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D13 工部式樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		453, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		鉄筋各種					WB472720	
			t	1	453, 600	453, 600	単一 69号	
計						453, 600		
単価						453, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤	単位	m3	数量		単価	
						1		90, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート工		生コンクリート各種 一般養生					WB472710	
			m 3	1	90, 640	90, 640	単一 70号	
計						90, 640		
単価						90, 640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一22号	PCケーブル (内ケーブル)	12S15. 2B エポキシ樹脂被覆	単位	m	数量	1	単価 21, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PCケーブル工（固定式支保工）		縦締 12S15. 2mm	m	1	21, 700	21, 700	WYB00030 単一 71号
計						21, 700	
単価						21, 700	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一23号	PCケーブル (外ケーブル)	19S15. 7 高強度エポキシ樹脂被覆	単位	t	数量	1	単価 1, 460, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
外ケーブルPCケーブル工（移作業車桁工）		エポキシ被覆タイプ 19S15. 7mm	t	1	1, 460, 000	1, 460, 000	WYB00032 単一 53号
計						1, 460, 000	
単価						1, 460, 000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	PCケーブル (横締)	1S28. 6 プレグラウトPC鋼材	単位	m	数量		単価	
						1		5, 495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレグラウトPC鋼材工（固定式支保工）		横締 1S28. 6mm					WYB00033	
			m	1	5, 495	5, 495	単一	72号
計						5, 495		
単価						5, 495	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	PC緊張 (内ケーブル)	12S15. 2B エポキシ樹脂被覆	単位	ケーブル	数量		単価	
						1		374, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル緊張工（固定式支保工）		縦締（両引き） 12S15. 2mm					WYB00035	
			ケーブル	1	374, 600	374, 600	単一	73号
計						374, 600		
単価						374, 600	円／ケーブル	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	PC緊張 (外ケーブル)	19S15.7 高強度エポキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量	1	単価	441, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブルPCケーブル緊張工（片持架設工）		19S15.7mm 桁外	箇所	1	441, 200	441, 200	WYB00013 単一 74号	
計						441, 200		
単価						441, 200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	PC緊張 (横締)	1S28.6 プレグラウトPC鋼材	単位	ケーブル	数量	1	単価	78, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレグラウトPC鋼材緊張工（固定式支保工）		横締（片締め） 1S28.6mm	ケーブル	1	78, 760	78, 760	WYB00037 単一 75号	
計						78, 760		
単価						78, 760	円／ケーブル	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	PC固定 (外ケーブル)	19S15. 7 高強度エポキシ樹脂被覆	単位	箇所	数量	1	単価	360, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外ケーブルPCケーブル定着工（片持架設工）		19S15. 7mm	箇所	1	360, 200	360, 200	WYB00019 単一 61号	
計						360, 200		
単価						360, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	柱頭部仮支承		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	柱頭部仮支承工	標準(1. 0)	m 3	34. 2	232, 100	7, 937, 820	WB472170	単一 76号
	<コンクリート規格:30-12-40BB W/C≦50%>							
	積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m 3	34. 2	1, 204	41, 176. 8	CB224260	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	34. 2	3, 625	123, 975	CB227010	
	処分費 (m 3)		m 3	34. 2	3, 750	128, 250	WB020051	単一 77号
	鉄筋工 (P C 橋片持架設工)	SD345 D16~25 標準(1. 0)	t	2. 24	298, 000	667, 520	WB472260	単一 78号
	PC鋼棒工	φ 36 C種	t	7. 18	1, 200, 000	8, 616, 000	WYB00004	単一 79号
	PC鋼棒継手工	φ 36 C種 普通継手	箇所	120	9, 371	1, 124, 520	WYB00008	単一 80号
	PC鋼棒緊張工	φ 36 C種	箇所	120	32, 950	3, 954, 000	WYB00015	単一 81号
	PC鋼棒解放工	φ 36 C種	箇所	120	17, 760	2, 131, 200	WYB00021	単一 82号
	計					24, 724, 461. 8		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	柱頭部仮支承		単位	m2	数量	36	単価	686, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						686, 800	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	支保工		単位	空m3	数量	2, 740	単価	18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<P1柱頭部>								
支保設置撤去（本体工・中央閉合）		柱頭部フﾟラケット式 本体工 101日 標準(1. 0)	t	65	209, 800	13, 637, 000	単一	86号
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		張出床版部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空m 3	990	4, 980	4, 930, 200	単一	87号
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		箱桁内部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空m 3	120	4, 980	597, 600	単一	88号
<P3柱頭部>								
支保設置撤去（本体工・中央閉合）		柱頭部フﾟラケット式 本体工 101日 標準(1. 0)	t	65	209, 800	13, 637, 000	単一	86号
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		張出床版部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空m 3	990	4, 980	4, 930, 200	単一	87号
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		箱桁内部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空m 3	120	4, 980	597, 600	単一	88号
<中央閉合部>								
支保設置撤去（本体工・中央閉合）		中央閉合部 吊支保工 37日 標準(1. 0)	t	50. 3	220, 200	11, 076, 060	単一	89号
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		張出床版部枠組支保工 37日 標準(1. 0)	空m 3	350	4, 718	1, 651, 300	単一	90号

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	支保工		単位	空m3	数量	2, 740	単価	18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		箱桁内部枠組支保工 37日 標準(1. 0)	空 m 3	170	4, 718	802, 060	WB472110 単一 91号	
計						51, 859, 020		
単価						18, 930	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	支保 [A1側径間]	支保耐力 47. 9kN/m2	単位	空m3	数量	1, 060	単価	6, 899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保工（側径間部）		設置・撤去 39. 2以上49. 0kN/m2未満 3. 6超え6. 0m以下 10<L≤20 602円 21円 標準(1. 0)	空 m 3	950	7, 121	6, 764, 950	単一 92号	WB472400
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		箱桁内部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空 m 3	110	4, 980	547, 800	単一 88号	WB472110
計						7, 312, 750		
単価						6, 899	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	支保 [A2側径間]	支保耐力 50. 8kN/m2	単位	空m3	数量	10, 500	単価	8, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保設置・撤去工		設置・撤去 49. 0(5. 0)以上 58. 8(6. 0)未満 8. 4を超え 11. 0m以下 箱桁橋 70m未満 602円	空 m 3	8, 040	9, 711	78, 076, 440	単一 93号	WB473110
支柱支保設置・撤去工		10. 0m以下 4. 8～7. 8m未満 設置・撤去 49. 0(5. 0)以上 58. 8(6. 0)以下 箱桁橋 70m未満 3650円 標準(1. 0)	空 m 3	1, 080	6, 201	6, 697, 080	単一 94号	WB473130
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		箱桁内部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空 m 3	1, 380	4, 980	6, 872, 400	単一 88号	WB472110
計						91, 645, 920		
単価						8, 729	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	支保 [P2柱頭部]	支保耐力 84kN/m2	単位	空m3	数量	2, 470	単価	4, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保工 設置・撤去		84. 0kN/m2 H=10. 521m L=12. 0m	空 m 3	1, 640	4, 085	6, 699, 400	WYB00006 単一 95号	
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		張出床版部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空 m 3	710	4, 980	3, 535, 800	WB472110 単一 87号	
支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）		箱桁内部枠組支保工 80日 標準(1. 0)	空 m 3	120	4, 980	597, 600	WB472110 単一 88号	
計						10, 832, 800		
単価						4, 386	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	支保工基礎		単位	m2	数量	1, 180	単価	8, 076
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<A1側径間>							
	基礎用鋼材設置・撤去	設置・撤去 標準(1. 0)	m 2	210	2, 531	531, 510	単一 96号	WB473120
	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 72日 1回 3650円 無	t	16. 3	19, 620	319, 806	単一 97号	WB250030
	基礎碎石	17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	210	1, 634	343, 140	CB221110	
	<A2側径間>							
	基礎用鋼材設置・撤去	設置・撤去 標準(1. 0)	m 2	810	2, 531	2, 050, 110	単一 96号	WB473120
	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 130日 1回 3650円 無	t	61. 2	24, 840	1, 520, 208	単一 98号	WB250030
	基礎碎石	17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	810	1, 634	1, 323, 540	CB221110	
	支柱受台設置・撤去工	設置・撤去 標準(1. 0)	m	192	2, 378	456, 576	単一 99号	WB473140
	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 130日 1回 3650円 無	t	17. 9	20, 350	364, 265	単一 100号	WB250030
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ 車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	48. 3	21, 230	1, 025, 409	CB240010	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	支保工基礎		単位	m2	数量	1, 180	単価	8, 076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦65%>								
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	48. 3	8, 435	407, 410. 5	WB824010 単一 101号	
般運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	48. 3	2, 966	143, 257. 8	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	48. 3	2, 350	113, 505	WB020051 単一 102号	
<P2柱頭部>								
基礎用鋼材設置・撤去		設置・撤去 標準(1. 0)	m 2	160	2, 531	404, 960	WB473120 単一 96号	
鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)		撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 101日 1回 3650円 無	t	11. 9	22, 230	264, 537	WB250030 単一 103号	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	160	1, 634	261, 440	CB221110	
計						9, 529, 674. 3		
単価						8, 076	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単－35号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 24, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	24, 040	24, 040	CB240010
計						24, 040	
単価						24, 040	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単－36号	鉄筋	SD345 D32～29 エポキシ樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価 259, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	259, 900	259, 900	WB810010 単－ 104号
計						259, 900	
単価						259, 900	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	鉄筋	SD345 D25～19 エポキシ樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		264, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	264, 000	264, 000	WB810010 単－ 105号	
計						264, 000		
単価						264, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	鉄筋	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	単位	t	数量		単価	
						1		269, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	269, 100	269, 100	WB810010 単－ 106号	
計						269, 100		
単価						269, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	鉄筋	SD345 D13 工部式樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価	276, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	276, 400	276, 400	WB810010 単－ 107号	
計						276, 400		
単価						276, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	ガス圧接	D16+D16	単位	箇所	数量	1	単価	582. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D16＋D16 100箇所以上	箇所	1	582. 4	582. 4		
計						582. 4		
単価						582. 4	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 320	9, 320	CB240210	
計						9, 320		
単価						9, 320	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 987	4, 987	WB252110 単一 108号	
計						4, 987		
単価						4, 987	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	VP管（材料費）	VP-100	単位	m	数量	1	単価	1, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 V P - 1 0 0	m	1	1, 190	1, 190		
計						1, 190		
単価						1, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	VP管（材料費）	VP-125	単位	m	数量	1	単価	1, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		VP-125	m	1	1, 640	1, 640		
計						1, 640		
単価						1, 640	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	10, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	3, 570	7, 140	WB010020 単一 109号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000	WB010030 単一 110号	
	計					10, 140		
	単価					10, 140	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート品質管理試験費		単位	回	数量		単価	22, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート品質管理試験費	W/Cミータ	回	1	22, 100	22, 100		
	計					22, 100		
	単価					22, 100	円／回	